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AUGLÝSING 
um að forseti Íslands sé kominn heim og tekinn við stjórnarstörfum. 

Forseti Íslands, Vigdís Finnbogadóttir, er komin úr för sinni til útlanda og hefur á ný 

tekið við stjórnarstörfum. 

Forsætisráðuneytið, 1. mars 1989. 

Steingrímur Hermannsson. 

Guðmundur Benediktsson. 

Nr. 8 2. mars 1989 

LÖG 
um aðgerðir í efnahagsmálum. 

Forseri Ístanns 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Laun, þ.e. launataxtar og kjaratengdir liðir, þar á meðal kauptrygging sjómanna, í síðast 

gildandi kjarasamningum, skulu hinn 1. júní 1988 hækka um það sem á kann að vanta 10% 
hækkun frá 31. desember 1987 að telja. 

Í stað launahækkana, sem koma skyldu til framkvæmda á tímabilinu 1. september 1988 til 
og með 1. mars 1989, skulu laun hækka um 1,25% hinn 15. febrúar 1989. Ákvæði 

kjarasamninga um aðrar launahækkanir eftir 1. mars 1989 halda gildi sínu. 

Kjarasamningar, sem ákveða minni hækkun launa en felast í 1. og 2. mgr. þessarar 
greinar, breytast í samræmi við þær. 

Ákvæði 1. mgr. þessarar greinar raska ekki þeim ákvæðum gildandi kjarasamninga, sem 
falið hafa í sér meiri hækkun launa en kveðið er á um í 1. mgr., enda hafi sú hækkun komið til 
framkvæmda fyrir gildistöku bráðabirgðalaga nr. 74 26. ágúst 1988. 

Frekari hækkun launa, kjaratengdra liða og hvers konar endurgjalds fyrir unnin störf en 
kveðið er á um í þessari grein er óheimil til 15. febrúar 1989. Ákvæði þessarar greinar breyta 

ekki reglum um starfsaldurshækkanir eða aðrar einstaklingsbundnar launabreytingar sam- 

kvæmt þegar gildandi kjarasamningum. 

2. gr. 

Fjárhæðir launaliða í verðlagsgrundvelli búvöru skulu til 1. mars 1989 ekki taka meiri 
hækkunum en mælt er fyrir um í 1. og. 2. mgr. 1. gr. 

Ríkisprentsmiðjan Gutenberg
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3. gr. 
Fjárhæðir launaliða í gjaldskrám sjálfstætt starfandi sérfræðinga skulu til28. febrúar 1989 

ekki hækka meira en greinir í 1. og 2. mgr. 1. gr. Sama gildir um hvers kyns útselda vinnu og 
þjónustu. 

4. gr. 

Með þeim breytingum á kaupgjaldsákvæðum kjarasamninga, sem kveðið er á um í lögum 
þessum, framlengjast allir gildandi og síðast gildandi kjarasamningar til 15. febrúar 1989. 

Heimilt skal að segja upp kjarasamningum frá 15. febrúar 1989 með þeim uppsagnarfresti sem 
um þá gildir. 

S. gr. 
Atvinnurekendum er óheimilt að hækka laun, þóknanir og hvers konar hlunninda- 

greiðslur umfram það sem samið hefur verið um í kjarasamningum eða kveðið er á um í lögum 
þessum. 

6. gr. 

Rísi ágreiningur um túlkun á ákvæðum laga þessara við framkvæmd kjarasamninga 
einstakra starfsgreina geta verkalýðsfélög eða vinnuveitendafélög vísað honum til úrskurðar 
sérstaks gerðardóms. Gerðardómur skal skipaður þremur mönnum. Skal hvor aðila kjara- 

samnings tilnefna einn mann og Hæstiréttur hinn þriðja og er hann formaður dómsins. 

Úrskurður gerðardóms er fullnaðarúrskurður. Kostnaður við gerðardóm greiðist úr ríkis- 
sjóði. 

7. gr. 

Gjaldskrár fyrirtækja og stofnana á vegum ríkis og sveitarfélaga skulu ekki hækka til 28. 

febrúar 1989. Þó skal heimilt að taka tillit til hækkana á verði innfluttra aðfanga enda liggi fyrir 
mat Verðlagsstofnunar á þeirri þörf. 

8. gr. 

Verðtrygging nýrra fjárskuldbindinga til skemmri tíma en tveggja ára er óheimil frá 1. júlí 
1988. Með fjárskuldbindingum í þessu sambandi er átt við sparifé og lánsfé. 

Þrátt fyrir ákvæði 1. mgr. getur Seðlabanki Íslands að fengnu samþykki viðskiptaráð- 
herra auglýst reglur er leyfi innlánsstofnunum að taka á móti sparifé og öðrum innstæðum 
gegn verðtryggingu til skemmri tíma en tveggja ára. 

9. gr. 

Seðlabanka Íslands er heimilt að ákveða að verðbréfasjóðir skuli verja allt að 20% af 
aukningu ráðstöfunarfjár frá 1. júlí 1988 til kaupa á markaðshæfum skuldabréfum ríkissjóðs. 

10. gr. 

Þrátt fyrir ákvæði 121. gr. laga nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt, sbr. lög nr. 

49/1987, skal hækkun persónuafsláttar flýtt þannig að hún komi til framkvæmda 1. júní 1988 í 
stað 1. júlí 1988.
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11. gr. 

Forsætisráðherra getur með reglugerð kveðið nánar á um framkvæmd laga þessara. 

12. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi og gilda til 10. apríl 1989. 

Gjört í Reykjavík, 2. mars 1989. 

Vigdís Finnbogadóttir. 
(L.S.) 

Steingrímur Hermannsson. 

Nr. 9 2. mars 1989 

LÖG 
um efnahagsaðgerðir. 

ForsETi ÍsLaNDs 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

I. KAFLI 

Aðgerðir í atvinnumálum. 

1. gr. 

Stjórn deildar fyrir frystar afurðir í Verðjöfnunarsjóði fiskiðnaðarins er heimilt að taka 
lán hjá Seðlabanka Íslands eða fyrir milligöngu hans að fjárhæð allt að 800 milljónum króna 
eða jafnvirði þeirrar fjárhæðar í erlendri mynt. Fjármálaráðherra er heimilt fyrir hönd 
ríkissjóðs að takast á hendur sjálfskuldarábyrgð á endurgreiðslu láns þessa. 

Allt að 750 milljónum króna af andvirði láns skv. 1. mgr. skal varið til greiðslu verðbóta á 
freðfisk en allt að 50 milljónum króna af andvirði þess skal varið til greiðslu verðbóta á 
hörpudisk. Við ákvörðun verðbóta skal fylgt ákvæðum laga nr. 72 28. maí 1969, með síðari 

breytingum. Þó skal tekið sérstakt tillit til afkomu viðkomandi vinnslugreina og er í því skyni 
heimilt að breyta ákvörðunum um viðmiðunarverð og verðjöfnun frá 1. júní 1988. 

Lán skv. 1. mgr. þessarar greinar skal undanþegið stimpilgjaldi. Skal það endurgreitt af 

tekjum Verðjöfnunarsjóðs af viðkomandi afurðum á næstu þremur árum eftir að það er tekið. 

Það sem þá kann að vera ógreitt fellur á ríkissjóð. 

2. gr. 

Þrátt fyrir ákvæði 9. gr. laga nr. 72 28. maí 1969, um Verðjöfnunarsjóð fiskiðnaðarins, 
með síðari breytingum, skal á tímabilinu 1. júní 1988 til 31. maí 1989 einkum hafa hliðsjón af 
verðlagi áranna 1986 og 1987 við ákvörðun viðmiðunarverðs fyrir skelfletta rækju í deild fyrir 
frystar afurðir í Verðjöfnunarsjóði fiskiðnaðarins. Stjórn deildar fyrir frystar afurðir skal 
heimilt að endurskoða ákvörðun um viðmiðunarverð og verðjöfnun frá 1. júní 1988.


